রেজিস্টার্ড নং ডি এ-১

## বাংলাদেশ



# গেজেট

### অতিরিক্ত সংখ্যা ফুর্পক্ষ কর্তৃক প্রকাশিত

#### রবিবার, অক্টোবর ১৯, ২০১৪

#### গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার প্রতিরক্ষা মন্ত্রণালয় সেনাবাহিনী নির্দেশিকা

তারিখ : ১৪ আশ্বিন ১৪২১ বঙ্গাব্দ/ ২৯ সেপ্টেম্বর ২০১৪ খ্রিস্টাব্দ

নং প্রম/বিধি/এআই৩/৮৮/৯সি(১)/২০১৪/ডি-১/৩৩৬—সেনাবাহিনী নির্দেশিকা ৫/২০১৪, Army Act, 1952 (Act No. XXXIX of 1952)-এর Section 176A-তে প্রদত্ত ক্ষমতাবলে সরকার Army Instructions (Bangladesh)-3/88 নিমুরূপ অধিকতর সংশোধন করিল, যথা :—

উপরি-উক্ত Army Instructions-এর অনুচ্ছেদ ৯সি(১) এবং এনেক্সার এ-২, DSSC, ক্রমিক-১, কলাম (ডি)-এর পরিবর্তে নিম্নরূপ অনুচ্ছেদ ৯সি(১) এবং এনেক্সার এ-২, DSSC, ক্রমিক-১, কলাম (ডি) প্রতিস্থাপিত হইবে, যথা :—

9.c.(1). Direct Short Service Commission (DSSC) Army Medical Corps (AMC)—MBBS from a recognized university. However, BSc in Audiology from a university recognized by Bangladesh Medical & Dental Council (BMDC) or University Grants Commission (UGC) for the post of audiologist only. এবং

Annexure A-2, Direct Short Service Commission (DSSC), Serial-1, Column (d)— MBBS Degree from a recognized university. However, BSc in Audiology from a unviersity recognized by Bangladesh Medical & Dental Council (BMDC) or University Grants Commission (UGC) for the post of audiologist only.

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে

কাজী হাবিবুল আউয়াল সচিব।

মোঃ নজরুল ইসলাম (উপসচিব), উপপরিচালক, বাংলাদেশ সরকারি মুদ্রণালয়, তেজগাঁও, ঢাকা কর্তৃক মুদ্রিত। আবদুর রশিদ (উপসচিব), উপপরিচালক, বাংলাদেশ ফরম ও প্রকাশনা অফিস, তেজগাঁও, ঢাকা কর্তৃক প্রকাশিত। website: www.bgpress.gov.bd

(১৯০৭৭)

মূল্যঃ টাকা ৪.০০